In e. m. duci, communi, consilio Venetorum. C 49 fol. 90. 703

Nov. 12. „ Eegi Sicilie illustri. Ad faciliorem processum tractatus

concordiae inter reginasFrancie et Anglie, Silvanectensem episcopum

et abbatem s. Hionisii in Francia, quos tamquam devotos utriusque

partis amicos credit, mediatores et ministros tractatus ipsius cum
nobili viro P. de Bello monte comite et quibusdam aliis ftimiliaribus
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inteiidit deputare. Super liis voluntatem regis Sicilie petit. —
„Desiderantes inter te". II. id. Nov. C. 49 fol. 28^^ 704

Nov. 18. Apud Urbem veterem. P. 20,642. Processus habitus contra

cives et commune Pisanorum in f^sto dedicationis basilice principis

apostolorum, quo confirmat eos excommunicatos privatosque ponti-

ficali dignitate. — „Licet non sine gravi". Actum apud Urbem
veterem a l^. 46 p. 63 A^. 705

„ 18. „ Processus eodem die habitus contra Veronenses, ducem

Bavarie etc. 47 p. 65 A,p 706

„ 18. „ Processus contra cives Senenses. 48 p. 65 A^. 707

„ 18. „ Processus contra Papienses. 49 p. 66 A^. 708

„ 26. „ S. episcopo Cicestrensi. Absolvitur ab excommunicatione,

quam incurrit adlierendo Symoni de Mqnteforti et aliis regni Anglie

turbatoribus.— „Sicut intelleximus". VI. kal. Dec. 87 p. 27 A. 709

(Nov.Dec.) („) Eegi Sicilie illustri. Scribit ei, ut in illustris regine

Francie discordia odii cujuslibet extinguat fomites et pacis reformet

integritatem, circa hec autem hiis, que T. patriarcha Jerosolymitanus

apost. sedis legatus ei exponenda duxerit, fidem indubitatam ad-

hibeat. — „Ad pacis tranquillitatem". C. 49 foL 28. 710

(„) („) Eegine Francie illustri. Suadet ad pacem cum rege Si-

cilie ineundam. — „Sicut nosse te". C. 49 foL 28^. 711

(„) „ Eegine Anglie illustri. Suadet ad pacem cum rege Si-

cilie ineundam. — „Sicut nosse te". C. 49 foL 29. 712

— — Tiegi Francorum illustri. Expetit ab eo terre sancte au-

xilium.— „Devotos regie serenitatis". Sine nota diei et men-
sis. C. 49 p. 24. 713

— — Eegi Francorum illustri. Eogat, ut hiis, que per abbatem

monasterii Casinensis et litteris ei salubriter suggerentur, pro terre

sancte subsidio aures benignas adhibeat. — „Latorem presentium

ad nostram". C. 49 -p. 24^ 714
— — Eegi Prancorum illustri. Eogat, quatinus Bernardo Scoto

et Guillelmo de Vetula, civibus et mercatoribus Placentinis seu ip-

soram certo nuntio, litteris et instrumento regis receptis de 10,000

marcis pro subventione terre sancte eis vel eorum nuntio in statuto

termino plenariam faciat satisfactionem impendi. — „Ad recipien-

dum pro te". C. 49 p. 24^ 715
— — Eegi Sicilie illustri. Eex Francie 25. milia marcarum

argenti pro subsidio terre sancte deputavit. Committit patriarcham

Jerosolemitanum et rogat, ut desideratam subventionem pro ne-

gotio terro sancte prebeat, — „Carissirao in Cliristo filio". C. 49

foL 25. 716
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— Eidem. Ut victualia pro passagio prestari faciat patri-

arche Jerosolymitano. — „Sicut alie nostre littere". C. 49
fol. 25^ 717

— Eegi Francorum illustri. Confortat eum, ut patris in

virtutibus imitetur semitas et cleum timeat. — „Si eximii". C. 49

fol. 25^ 718

— Oliverio de Termulis militi. Se paret ire ad subsidium

terre sancte. — „Pie devocionis". C. 49 fol. 87^. 719

— Patriarche Jerusalemitano. Dicitur patriarcha in expensis

faciendis pro negotio terre sancte et specialiter in stipendiariis as-

sumendis in subsidium terre sancte aliquid detraxisse. Monet,

quatinus, si hec vera sint, hec remedio corrigere studeat. — „Circa

commissum". C. 79 fol. 87^». 720

— Duci et communi Venetorum. Significat, regem Francie

ad manutenendam terram sanctam rogasse , ut militare vel navale

subsidium aut saltem quantitatem aliquam de pecunia preberet.

Petit a duce, ut tres bonas galeas, quas promiserat, ad partes

orientales instante Augusto dirigat. — „ Ad compassionem

status". C. 49 fol. 88. In e. m. capitaneis, consilio et communi
Januensium, excepta clausula quibus etiam usque assignari. In

e. m. vicario et communi Massiliensium. 721

— Universis archiepiscopis , episcopis etc. per regnum An-
glie constitutis. Eogat, ut regi Anglie, tam grandibus expensis in

subsidium terre sancte gravato, de redditibus subventionem con-

cedant. — „Attendite fratres". C. 49 fol. 88^. 722

— Archiepiscopo Aquensi apost. sedis legato. Committit eum
legatum ad pacificandas partes Lombardie. — „Quam sit nobis".

C. 49 fol. 89b. 723

— Eidem. Ut quoscunque Yspanos, Theotonicos vel alios,

Lombardiam ad turbandam pacem ipsius ingredi presumentes, ex-

communicet. — „Licet per datam". C. 49 foL 90. 724

— Eidem. Ut tractatum pacis inter Bononienses et Venetos

inceptum perficiat. — „Desiderantes pacis federa". I b i d e m. 725

— Magistro ordinis fratrum Predicatorum. Ut, si credat,

se posse inter Januenses et Venetos, necnon et inter ipsos Venetos

et Bononienses pacis federa reformare, destinet aliquos religiosos

viros circumspectos ad civitatem Januensem. — „De tue devotionis

sinceritate". C. 49 fol. 90t>. 726

—- Archiepiscopo Aquensi apost. sedis legato. Non perntittat,

ut Placentini monasterium de Columba C^sterciensis ordinis, Pla-
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centine dioc, molestent. — „Super gravaminibus ". C. 49
fol. 90^ 727

— — Potestati, consilio et communi Placentinorum. Ne mole-

stent monasterium cle Columba. — „Testatur eximius". C. 49
fol. 91. 728

— — Eisdem. Confortat eos, qui imperialibus insultibus viri-

liter obsteterint. Dicit, potentiam regis Sicilie eis non esse defu-

turam et monet, ut archiepiscopo Aquensi legato obediant. — ,jCaris

filiis". C. 49 fol. 91. 729

— — Patriarche Jerosolymitano. Predicationibus corripiat po-

pulum in transmarinis partibus voluptuosis viciis et servituti carnis

expositum. — „Non intendimus". C. 49 fol. 91^ - 730
— — Eidem. Ut dispenset inter nobilem virum Martutium Gum-

datii, civem Neapolitanum et nobilem mulierem . . de . . ,
qui sunt

quarto consaiiguinitatis gradu conjuncti. — „Ex parte dilecti".

Ibidem. 731
— — Eidem. Ut dilectam in Christo filiam Domicellam habet

commendatam. — „Ad prelatorum". C. 49 fol. 92. 732
— — Duci, consilio et communi Venetorum. Ne treugas novas

cum Paleologo ineant, cum finis initarum instet. — „Nuper intel-

lecto". C. 49 fol. 92. 733

— — Eisdem. De eodem. — „Sicut intelleximus ". C. 49

fol. 92^. 734

— — Eisdem. Deeodem, „quia nulluni super hiis a vobis post

tot nostras multiplicatas litteras responsum accepimus". — „Ad
majus exprimende". Ibidem. 735

— — Duci Venetorum. De eodem. Cum ad varias litteras re-

spondere hactenus non curaverit, mandata reprehensibili silentio et

dampnabili contumacia negligendo, mandat, ut a tractatu treugarum

desistat. -— „De tua fili discretione". Ibidem. 736

— — Nobili viro Petro Tepilli nato ducis Venetorum, De eodem.

Cum ad litteras varias ad ducem et commune directas responsionem

hactenus non receperit, mandat, quatinus cum omni, qua potest,

sollicitudine ac attentione laboret, ut tractatus, qui super hujus-

modi treugis inter ipsos ducem et commune ex parte una et nun-

iios Paleologi seu ipsum Paleologum ex altera haberi dicitur, pre-

cidatur omnino. — „Nostri fili". C. 49 fol. 93. 737

— — Nobili viro Baldevyno de Avesines, qui pape se obtulerat,

respondet : „Scire te volumus
,
quod personam tuam gestantes in

visceribus caritatis, cum res 'exegerit, te in nostris beneplacitis fidu-

cialiter requiremus". — „IJenigno affectu". C. 49 fol. 93. 738
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— Nobili mulieri uxori nobilis viri Baldevyni de Avesines.

Quod scripserat gratulando de promotione pape. — „Devotionis

tue*'. Ibidem. 739

— Episcopo Cumanensi. Scribit, se destinasse sub certa

forma exhortatorias litteras pro communi totius provincie Lombardie

utilitate, petentem, ut periculoso statui civitatis Placentine, de cujus

verisimiliter subversione timeatur, remedio celeri occurratur. Man-

dat, ut interponat, ut, quod pro communi omnium incolarum pro-

vincie commodo petat, efficaciter impleatur. Operam det ad pacem

Brixie reformandam. — „Dilectisfiliis". C. 49 fol. 93^. 740

— Episcopo Cumano. Per archiepiscopum Aquensem apost.

sedis legatum audivit, episcopum Cumanum, eidem archiepiscopo

super facto Brixie discrete respondentem, commune Mediolanense

ac viros nobiles fratres suos , ut in hoc ipsius legati voluntati pa-

rerent, efficaciter induxisse. Mandat, quatinus operam det, ut status

provincie Lombardie fiat pacificus. — „Sicut intimante". C. 49

foL 93^ 741

— Archiepiscopo Aquensi apost. sedis legato. Ex litteris

intellexit, episcopum Cumanum super facto Brixie commune Me-
diolanense induxisse, ut super eodem negotio archiepiscopi Aquensis

voluntati acquiescerent. Monet, quatinus ad reformandum solide

statum civitatis per firmam concordiam inter commune Mediola-

nense ac nobiles et cives extrinsecos civitatis ejusdem ex parte una
et commune ci\itatis ipsius ex altera omni, qua possit, diligentia

et attentione laboret. — „Intellecto per tuas litteras". C. 49
fol. 94. , 742

•— Episcopo Herefordensi. Ut restituat magistrum Jacobum
capellanum archidiaconum Solphirie, in ecclesia Herefordensi , ne-

potem bone memorie Herefordensis episcopi predecessoris, cum eum
archidiaconatu Solphirie et prebenda de . . ac nonnullos ab eodem
predecessore beneficiatos in Herefordensi diocesi absque causa ra-

tionabili contra fiis pro voluntatis libito suis beneficiis spoliaverit.— „Hlam nobis de tua". C. 49 fol. 94. 743

— Magistris Eeymundo de Nogeriis capellano nostro et Petro

de Ausona, ecclesie b. Martmi Turonensis canonico. Quod legata et

alia deputata terre sancte subsidio destinata in regnis Anglie et

Scotie ac in Ybernia exigantur per istos.— „In desideriis nostris".

C. 49 fol. 94. 744

— Magistro Eaymundo de Nogeriis capellano et nuncio
nostro in Anglie. Ut octo milia nmrcarum sterlingorum, que clare
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memorie E. in Komanomm regem electus in sua ultima voluntate

terre sancte subsidio deputavit, a nobili viro E. comite Cornubie,

filio et herede ejus, exigat et Londonie apud novum Templum ad

opus terre sancte deponat. — „Clare memorie. C. 49 fol. 111. 745

1273.

Mart. 7. — Ad papam. Comes Guido de Monteforti defensionem

sui petit et excusat se, quod non possit ad pape presentiam venire.

— „Ex relationibus". Dat. VII. die mensis Martii. 61 p. 69 A| . 746

(„ 1.— 26.) (Apud Urbem veterem.) Magistro Eaynerio. Mandatur

ei, ut citet Guidonem de Monteforti apud civitatem Suanensem.
— „Super notorio". 53 p. 67 A^ . cf. P. 20,682. 747

(„ 1.—26.) — Idem Eaynerius pape rescribit, se citasse dictum Gui-

donem. 54 p. 67 Aj. .^ 748

(„ 1.— 26.) („) Magistro Marcellino. Mandatur ei, ut citet Guidonem
de Monteforti apud civitatem Castri. 55 p. 68 A^. 749

(„ 1.— 26.) — Idem Marcellinus respondet pape, se citasse dictum Gui-

donem. 56 p. 68 A^. 750

(„ 1.— 26.) („) Magistro Uberto mandatur, ut eundem citet apud castrum

Montis alti. 57 p. 68 Aj. 751

(„ 1.—26.) — IdemUbertusrespondet, secitasseeundem58p.68Aj.752

(„ 1.— 26.) („) Magistro Eaynerio. Mandatur ei, ut citet comitemAlde-

brandinum, dictum Eubeum, apud civitatem Suanensem. De ipso

enim Aldebrandino suspicio est, quod faveat dicto comiti Guidoni.

59p. 68Aj. 753

(„ 1.— 26.) — Idem Eaynerius respondet, se citasse comitem Aldebran-

. dinum, qui respondit, &e esse paratum ad obediendum in omnibus

ipsi pape. — „ Sanctitatis vestre ". Actum in castro Malliano

1273. 754

1272— 1273.

Mart.27.—Mart.26. Uberto dictoNigro. Constituitur rector Campanie etMa-

ritime. 24 p. 55 A^. 755

1273.

Apr. 18. Apud Urbem veterem. Processus habitus contra Veronenses,

comitem Tyroli et alios in festo ascensionis domini, eo quod Cor-

radino faverint et in contumacia persistant; comminatur eis papa

pontificalis dignitatis privationem. — „Contra commune". Actum
apud Urbem (vet.) 7 p. 103 A^. 756

„ 1 8. „ Processus habitus contra Papienses, qui licet ambascatores

miserint, (juia tamen fiicere noluerunt, que jubebantur, infecto ne-
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gotio recesserunt; ideo renovantur excommunicationes. — „Occa-

sione". 8 p. 103 A^. 757

Apr. 27. Apud Urbem veterem. P. 20,722: In e. m. Venerabili fratri

. . . catholico. 1 p. 101 A4. 758

(„ 27.) („) Patriarche Jeroselymitano. Ut eadem concilia transmit-

tenda curet. — „yidentes". 2 p. 101 A^. In e. m. episcopo

Anteradensi. 759

Sept. 3. Apud s. Crucem. Johanni s. Nicolai in carcere Tulliano diacono

cardinali. Ut inquirat , num comes Aldebrandinus , dictus Rubeus,

culpabilis sit in nece Henrici de Alemannia, primogeniti Eicardi, in

Eomanorum regem electi. — „A memoria". III. non. Sept. 35

p. 113 A^. 760

„ 8. „ Eidem. Ut Jacobo de Guitto, in penitentiam suorum sce-

lerum in terram sanctam transfretaturo, certum terminum assignet.

— „Nosti". Dat. ut supra. 36 p. 113 A^. 761

Nov. 18. In majori ecclesia Lugdunensi. Processus ex solito more

habitus in die dedicationis basilice principis apostolorum. Ubi no-

tandus mos apostolice sedis ibi etiam habetur, quod papa ob infir-

mitatem et incommoda itineris misse interesse non potest. — „So-

let apostolica sedes". Actum in majori ecclesia Lugdunensi. 18

p. 107 A^. 762

„ 20. Lugduni. Abbati monasterii s. Dionysii in Francia. Ut colligat

decimas pro subsidio terre sancte et quod rex Francie viginti quin-

que millia marcarum pro dicto negotio mutuo tradidit. — jjPer

alias nostras". XII. kal. Dec. 21 p. 108 A^. 763

(„ 20.) („) P. 20,760: Epp. 14, 15, 16 p. 107 A^. Aliis date lit-

tere de eadem assicuratione. 764

„ 23. „ Abbati monasterii s. Dionysii in Francia. Ut colligat de-

cimas pro subsidio terre sancte. — „Cum sicut per alias nostras".

IX. kal. Dec. 20 p. 108 A^. 765

„ 30. „ Eegine Angiie. Significat, quanta fecerit pro conservanda

pace inter ejus natos, regem Anglie et comitem Leycestrie. Habetur,

quod alias rex papam convenit apud Urbem veterem, quod papa

graves pertulit infirmitates. — „Singuhxritas". Dat. ut supra. (II.

kak Dec. P. 20,768) 26 p. 109 A^. 766

(„ 30.) („) Eadmundo comiti Leycestrie. De eodem negotio, utpru-

denter se gerat. — „Carissime". 77 p. 109 A^. 767— — Ad papam. Comes Guido de Monteforti defendere se co-

natur sugillans papam
,
quod nimis prospere non servato juris or-

dine ad instantiam regis Anglie in ipsum commoveatur. — „Que-

rela patris". Actum in colle Salbatino 1273. 62 p. 70 A. . 768
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— — Ad papam. Idem comes Guido de Montforti in eundam
pene tenorem tertio scribit. 63 p. 70 A.

.

769
— — I^egi Sicilie illustri. Gaudet, quod primogenitus regis

maris evaserit pericula et periculosas insidias superaverit. — „Ee-
gie serenitatis". C. 49 fol. 31. 770

— — Eegi Francie illustri. Destinat archiepiscopum Narbo-
nensem super mutuo 25 milium marcharum in subsidium terre

sancte a rege liberaliter concesso. - „ Ven. f. n. archiepiscopum
Narbonensem". C. 49 fol. 31. 771

— — Eegi Sicilie illustri. Frater Martinus de ordine militie

Templi et alii ejus socii, quos rex ad regem Boemie destinaverat,

redeuntes pape litteras regis Sicilie presentarunt. Suadet, ut, qua-
tinus hiis in dictis continebantur litteris, debita meditatione penset
periculis, que de guerra inter reges Boeinie et Ungarie, generum
ejus, insurgant, nisi ejus obstetur initiis. Non integra. „Dilectus
filius frater". C. 49 fol. 31^

. 772
— — Eegi Sicilie illustri. Non turbetur, si rector marchie

Anconitane Eainaldum de Matha et quosdam alios, ut dicitur, pro-
ditores, quos idem rector ceperat, in manus regis non tradat. —
„Sicut intelleximus". C. 49 fol. 31^^. 773

— — Eegi Sicilie illustri. Ut servet Cisterciensi ordini factam
compositionem super decimis. — „In vestitu deaurato". C. 49
fol. 32. 774

— — Eegi Sicilie illustri. Ut rex pacem tractatam cum Flo-

rentinis ad finem perducat nec permittat, ut Gibelini molestentur.

— „Nosti fili carissime". C. 49 fol. 32. 775

— — Eegi Francorum illustri. Petit, ut placeat, ad acceleran-

dum naviile subsidium terre sancte 25 milia marcarum mutuare,

de quibus posset eidem terre absque inore dispendio subveniri. —
„Ubi primum". C. 49 fol. 32^'. 776

— — Illustri Jerosolymitano et Cipri regi. De concordia inter

regem ac barones reformata gaudet et rogat pacis actorem, ut ipse,

pacis commoda in universos tidei Christiane cultores effundens, illam

in tempora longiora conservet. Eogat regem, ut una cum patriarcha

J erosolymitano ceterisque magnatibus et incolis aliis ad terre sacre

custodiam sollicito studeat et, quantum ei ex alto permissum fuerit,

de contingentibus nihil omittat.— „Varias a tua". C. 49 fol. 33^. 777

—

— Archiepiscopo Eothomagensi. Ut ad curiam regis Francie

accedens Narbonensi archiepiscopo in rebus aliquibus referendis

assistat. — „Venerabilem fratrem". C. 49 fol. 133^. 778
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Jan. 13. Lugduni. Episcopo Laudensi. Transmittit ei palleum patriarclie

Aquilegensi confereridum. — „Cum palleum". id. Jan. 65

p. 94A3. 779

„ 13. „ Eaimundo episcopo in patriarcham Aquilegensem electo.

De eodem palleo, quod ad illum transmittit. Ut supra 66 p. 94 Ag . 780

Mart.l2. „ Potestati, consilio et communi Placentinorum. Quod

tractatum pacis, quem habuerunt cum XJbertino de Andito, non

potuit acceptare , cum in eo non fiat mentio de damnis illatis regi

Sicilie et ecclesiis. — „Novit ille". IIII. id. Mart. 38 p. 113 A^.

cf. P. 20,802. 781

„ 15. „ P. 20,807: In e. m. Forosinfroniensi (potestati). 31

p. 110 A4. 782

„ 29. InpalatioLugdunensi. Processus habitus contra Veronenses

in die cene domini, quia adheserunt Corradino
,
quibus etiam com-

minatur privationem pontificalis dignitatis.— „Propter auxilium".

Actum in palatio Lugdunensi. 3p.l79Ag. 783

„ 29. „ Processus habitus contra Papienses. Ut in superiori.

4 p. 180 Ag. 784

„ 29. „ Processus habitus contra Ubertinum de Andito, civem